
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PISMO  PARAFII  ŚW.  APOSTOŁÓW 

PIOTRA  I  PAWŁA  W  ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - LAETARE 

Nr 10 (964)      10 marca 2024 

EWANGELIA J 3, 14 – 21 
 - 12 

 
 

„Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się 

do światła.” 

Komentarz do niedzielnej Ewangelii 
Dzisiejsza Ewangelia w swoim najgłębszym sensie dotyczy tajemnicy 

chrztu świętego – naszych „powtórnych narodzin”, kiedy umieramy dla grzechu, 

aby żyć dla Boga. 

Na przestrzeni ostatnich lat, kiedy wielu ludzi dokonało aktu apostazji, 

kiedy wielu chwieje się w wierze, a Kościół katolicki wydaje się większości ludzi 

w zasadzie ostatnią sensowną opcją życia, my – dzieci Kościoła katolickiego - 

musimy powrócić do korzeni. Im mocniej my wejdziemy znów w tajemnicę 

chrztu, tym więcej będzie przez nas płynęło światła dla innych, którzy „bardziej 

umiłowali ciemność”. 

Słuszna droga jest tylko jedna – przez krzyż Chrystusa. „Potrzeba, by 

wywyższono Syna Człowieczego” – Pan Jezus nawiązuje tu do historii z drogi 

Izraelitów przez pustynię do Ziemi Obiecanej, kiedy, pokąsani przez jadowite 

węże, co było karą za ich szemranie przeciw Bogu, znajdywali uzdrowienie w 

patrzeniu na węża umieszczonego przez Mojżesza na wysokim palu (por. Lb 21, 

4-9). Paradoks! Zamiast patrzeć na swoje rany, będące konsekwencją grzechu, 

mieli patrzeć na symbol przekleństwa. To tajemnicze wydarzenie było jedynie 

zapowiedzią momentu, kiedy Jezus za nas, w naszej osobie stał się 

przekleństwem, ,,grzechem”, aby przez doskonałą ofiarę miłości złożoną z siebie 

samego na krzyżu wyzwolić nas z przekleństwa grzechu. 

Święta Róża z Limy mówiła: ,,To jest jedyna i prawdziwa drabina do raju, poza 

krzyżem nie ma innej drabiny, po której można by dostać się do nieba” (por. KKK 

618). Pan Jezus zaprasza każdego z nas, by jednoczyć się z Jego krzyżem bardzo 

konkretnie, zapierając się samych siebie, co dnia biorąc swój krzyż i naśladując 

naszego Mistrza (por. Łk 9, 23). Kogo wywyższam w moim życiu? Czy cały czas 

jeszcze siebie i moje rany, czy Jezusa ukrzyżowanego, w którego ranach jest 

nasze uzdrowienie (por. Iz 53, 5) 

Komentarz przygotowany przez ks. Mateusza Mickiewicza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 
 

NIEDZIELA – 10.03 

 Dziś 4. Niedziela Wielkiego Postu zwana Niedzielą Radości 

(Laetare). Kościół święty, Nowa Jerozolima, cieszy się z obfitości 

dóbr nadprzyrodzonych, łask płynących z Chrztu i Eucharystii, 

którymi obdarza swe dzieci. W tradycji rzymskiej jest to „niedziela 

róż”, ponieważ w tym dniu obdarowywano się pierwszymi kwiatami 

zakwitających róż, a Ojciec Święty poświęcał złotą różę, którą 

ofiarowywał osobie zasłużonej dla Kościoła. 

 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym i indywidualnym 

błogosławieństwem relikwiami Krzyża św. o godz. 17.00. 

 Zapraszamy do skorzystania z Wielkopostnej Kawiarenki 

Duchowej. Dzisiaj rozważanie na IV Niedzielę Wielkiego Postu i 

katecheza o sakramencie bierzmowania. 

 

ŚRODA – 13.03 

 W tym dniu obchodzimy 11 rocznicę wyboru papieża Franciszka 

na Stolicę Piotrową. Pamiętajmy o nim w modlitwie. 

 Czcicieli MB Nieustającej Pomocy zapraszamy na nabożeństwo  

o godz. 17:30. 

 Członków Żywego Różańca oraz czcicieli Matki Bożej 

zapraszamy na Mszę Świętą o godz. 18:00, która będzie odprawiona 

w ich intencji. 

 

PIĄTEK 15.03 

 Droga Krzyżowa po Mszy Świętej o godz. 8.00 i o godz. 17.00. 

Zalecki na Drogę Krzyżową można składać w zakrystii.  

 Młodzież naszej Parafii, a szczególnie kandydatów do 

bierzmowania zapraszamy na Mszę Świętą o godz. 18:00 

 

 

 

 

OGŁOSZENIE DUSZPASTERSKIE 
Dzisiejsza kolekta będzie przeznaczona na  

remont muru oporowego na Starym Cmentarzu. 

Za złożone ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
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Kapsuła czasu 
 

Muzeum Powstań Śląskich jako organizator oraz Kamil 

Jarząbek jako pomysłodawca zachęcają mieszkańców 

Świętochłowic do pozostawienia swojego śladu dla 

przyszłych pokoleń. W ramach akcji zbieramy listy, które 

będą zamknięte w “kapsule czasu” na okres 30 lat. Listy do 

swoich dzieci lub wnuków można zostawić w Muzeum 

Powstań Śląskich z oznaczeniem do kogo jest skierowany 

(obecny adres zamieszkania i numer PESEL odbiorcy w celu 

weryfikacji przy wydaniu listu za 30 lat). 

Prócz listów mieszkańców, do projektu zostaną 

zaproszone szkoły gdzie każdy uczeń wraz z nauczycielami 

zostanie poproszony o zaprezentowanie własnej wizji 

przyszłości naszego miasta w roku 2054 r. 

Zamknięcie kapsuły czasu planowane jest na 5 kwietnia 

na terenie Muzeum Powstań Śląskich podczas specjalnego 

koncertu. Projekt jest realizowany w ramach 

Świętochłowickiego Budżetu Obywatelskiego. 

 

 

SOBOTA – 16.03 

Okazja do Spowiedzi świętej od godz. 17:00. 

 

NIEDZIELA – 17.03 

 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym i indywidualnym 

błogosławieństwem relikwiami Krzyża św. o godz. 17.00. 

 Kolekta będzie kolektą specjalną, przeznaczoną na remont dachu 

naszego kościoła. 

 Za tydzień w Wielkopostnej Kawiarence Duchowej rozważanie 

na V Niedzielę Wielkiego Postu i katecheza o sakramencie 

Eucharystii. 

 

INNE OGŁOSZENIA 

 Przedświąteczne odwiedziny chorych odbędą się w sobotę, 23 

marca. Zapisy w nieprzekraczalnym terminie do 17 marca  

w zakrystii lub w kancelarii. 

 Potrzebujących zapraszamy na gorące posiłki do naszej jadłodajni 

od poniedziałku do soboty o godz. 17:00. 

 Spotkanie dla matek dzieci wczesnokomunijnych i 

pierwszokomunijnych w czwartek 21 marca o godz. 19:00 w sali 

św. Maksymiliana. 

 Zachęcamy do lektury „Gościa Niedzielnego” oraz naszego 

tygodnika „U Piotra i Pawła”. Jest również dostępny kolejny numer 

czasopisma „Gość Niedzielny. Historia Kościoła” w cenie 12 zł. 
 



                                                                                                                                                                                                                 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

PONIEDZIAŁEK – 11.03.2024 
  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + + Praksedę i Henryka Wieczorek 

18.00 1. W intencji misji 

 2. + Bernarda Kuczmik w 1 rocznicę śmierci 

 

WTOREK – 12.03.2024 

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + + Werenra Holewik i Bożenę Stajer 

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski o w intencji męża Mariana Węglarz okazji 65 

urodzin 

 

ŚRODA – 13.03.2024 

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + + rodziców Henryka i Irenę Koziołek, Jadwigę i Roberta 

Graca oraz pokrewieństwo z obu stron 

18.00 1. Przez wstawiennictwo MB Fatimskiej w intencji członków 

Żywego Różańca i opiekuna ks. Łukasza 

 2. + mamę Krystynę Szymkowiak 

 

CZWARTEK – 14.03.2024      

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + + teściów Gertrudę i Jana Skowronek, szwagrów i 

szwagierki 

18.00 1. + Teresę Kuśmierek w rocznicę śmierci 

 2. Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski o w intencji córki Gizeli i wnuka Oliwiera z 

okazji urodzin 

 

 

PIĄTEK – 15.03.2024 

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski o w intencji Anny Korzeniewskiej z okazji 

urodzin 

18.00 1. + + zalecanych 

 2. + + rodziców Maksymiliana i Marię Sładkowskich 

 
SOBOTA – 16.03.2024      

  7.00 + + rodziców Walburgę i Ernesta 

  8.00 1. Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski o w intencji Krystyny Rulik z okazji urodzin – 

ofiara od Legionu Maryi 

 2. Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski o w intencji Jerzego Kozubik z okazji urodzin 

18.00 1. + mamę Urszulę Boczek na pamiątkę 100 rocznicy urodzin 

oraz męża Piotra o radość życia wiecznego 

 2. . Dziękczynna przez wstawiennictwo św. Jadwigi z prośbą o 

pomyślny i bezpieczny remont dachu naszego kościoła 

 

NIEDZIELA – 17.03.2024   

  8.00 + + Józefa Knapczyk, rodzeństwo Knapczyk i dziadków 

Florentynę i Jakuba Knapczyk 

  9.30 + + rodziców Jana i Brygidę Kafka 

11.00 + męża Jerzego Brzyzek w 10 rocznicę śmierci, córkę Brygidę 

w 2 rocznicę śmierci – ofiara od żony i od córek zmarłej 

Brygidy 

16.00 1. + Eugeniusza Pasternok w 1 rocznicę śmierci 

 2. + Irenę Wicik w 1 rocznicę śmierci 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

 

 

 

 


